REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA Prasart Lo
REPUBLIC OF KOSOVA .

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 22.10.2014

Kuvendi i Komungs, né mbledhjen e mbajtur mé daté 21.10.2014, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 572, t¢ datés 29.09.2014, paraqitur nga Drejtoria pér F inanca, Buxhet dhe Prong, t€ shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar n& Nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b dhe ¢), t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008) dhe Nenin 27, shkronja (¢ dhe ¢), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés
17.08.2012. mori:

1.3

15

1.6

1.8

VENDIM

Pér rritjen e t& hyrave vetiake pér vitin fiskal 2014, né shumé totale prej 425,000.00€,
t& shpérndara népér kategorité ekonomike buxhetore, kodet e programeve dhe
kodet e projekteve si vijon:

Mijetet financiare, n& shumé prej 85,000.00€, lejohen pér realizimin e projektit kapital
‘Bashkéfinancimi i Projekteve’ 89168, né kodin ckonomik 30, programi Buxhet e
Financa 17502, pér realizimin e Memorandumit t& Mirékuptimit me UNDP-né;
Mijetet financiare, n& shumé prej 235.000.00€, lejohen pér shpenzim né mallra dhe
sherbime, programi ‘Infrastruktura Publike 18162°, né kodin ekonomik 13, pér
pagesén e qirasé pér objektin né shfrytézim pér Administratén ¢ Komun&s dhe
faturave pér furnizime;

Mjetet financiare, né shumé prej 10.000.00€, lejohen pér shpenzim né mallra dhe
shérbime, programi ‘Shéndetési dhe Mirégenie Sociale 73011°, n& kodin ekonomik
13, pér furnizim me medikamente n€ shéndetési;

Mjetet financiare, né shumé prej 15,000.00€, lejohen pér shpenzim né subvencione,
programi i Zyrés s& Kryetarit 16002, kodi ekonomik 20;

Mijctet financiare, n¢ shumé prej 30.000.00€, lejohen pér shpenzim né transfere,
programi ‘Shéndetési dhe Miréqenie Sociale 73011, kodi ekonomik 20;

Mjectet financiare, né shumé prej 20.000.00€, lejohen pér shpenzim né transfere,
programi ‘Arsim dhe Shkencé 92010, kodi ekonomik 20;

Mietet financiare, né shumé prej 20,000.00€, lejohen pér shpenzim né subvencione,
programi ‘Kulturé, Rini dhe Sport 85002, kodi ekonomik 20 dhe

Mjetet financiare, n¢ shumé prej 10,000.00€, lejohen pér shpenzim né subvencione,
programi ‘Buxhet dhe Financa 17502, kodi ekonomik 20.
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2. Mijetet financiare nga pika |

4. 1.5, 1.6, 1.7 dhe 1.8 e kétij vendimi lejohet t&
shpenzohen pér ndihmé personave fiziké pér shérim dhe terapi shéndetésore,
studentéve, klubeve sportive, trajnime. shpenzimeve pér varrim dhe ndihmé né
projekte me interes t& pérgjithshém Organizatave Jogeveritare.

3. Kryerja dhe mbikéagyrja e procedurave tjera, &hté né kompetencé t& Kryetarit t&

Komunés dhe Drejtorisé pér Financa, Buxhet dhe Proné.
4. Ky vendim hyn né fuqi, ditén e aprovimit, nga Kuvendi i Komunés.
Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t& Komun#és, Drejtorisé

pér FBP, Drejtorisé pér Arsim, Drejtorisé pér SHMS, Drejtoris¢ pér KRS,
Drejtorisé pér SHPM dhe Arkivés.




